
UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

GEMEENTERAAD

24 NOVEMBER 2025

OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Annelies Verlinden, Voorzitter.
Maarten De Veuster, Burgemeester.
Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Schepenen.
Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter Brat, Wouter Rombouts, 
Patrick Molle, Erik Maes, Tom Van Grieken, Peter Vanaken, Maya De 
Backer, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Brecht Verwulgen, 
Yvonne Schenck, Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Kelly 
Keirsebelik, Carmelo Arcidiacono, Yves Sysmans, Pascal Rottiers, 
Kirsty De Smet, Ria Van Steenkiste, Raadsleden.
Wendy Verhoeven, Wnd. algemeen directeur.

Verontschuldigd: Tommy Van Look, Raadslid.
Afwezig: Rony Lejaeghere, Algemeen Directeur.

HUISHOUDELIJK REGLEMENT GECORO
De raad,

Gelet op artikel 1.3.3. van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening aangaande de 
gemeentelijke commissie voor ruimtelijke ordening;
Gelet op het besluit van 19 mei 2000 van de Vlaamse Regering tot vaststelling van 
nadere regels voor de samenstelling, de organisatie en de werkwijze van de provinciale, 
intergemeentelijke en gemeentelijke commissies voor ruimtelijke ordening, gewijzigd bij 
besluit van de Vlaamse Regering van 7 september 2018;
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017, gewijzigd bij decreet van 
21 december 2018;
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 23 juni 2025 waarbij het voorstel tot 
benoeming van een voorzitter, een vaste secretaris en de effectieve en 
plaatsvervangende leden van de nieuw samen te stellen GECORO werd aanvaard;
Gelet op art. 1.3.3. § 8 VCRO waarin gesteld wordt dat de gemeentelijke commissie voor 
ruimtelijke ordening een huishoudelijk reglement opstelt en dat dit reglement en zijn 
wijzigingen ter goedkeuring aan de gemeenteraad worden voorgelegd;
Gelet op het voorstel van nieuw huishoudelijk reglement dat op 22 september 2025 
unaniem door de leden van de GECORO werd goedgekeurd;
Gelet op de gevoerde bespreking;

Besluit: 
met 30 stemmen ja (eenparig)
Maarten De Veuster, Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter 
Brat, Wouter Rombouts, Patrick Molle, Annelies Verlinden, Erik Maes, Tom Van Grieken, 
Peter Vanaken, Maya De Backer, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Brecht Verwulgen, 
Yvonne Schenck, Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Kelly Keirsebelik, Carmelo 
Arcidiacono, Yves Sysmans, Pascal Rottiers, Kirsty De Smet, Ria Van Steenkiste 
stemmen ja.



p.2/2

Enig artikel
Het huishoudelijk reglement van de GECORO, zoals unaniem door haar leden 
goedgekeurd in de vergadering van 22 september 2025, goed te keuren.

Wendy Verhoeven,
Wnd. algemeen directeur

Annelies Verlinden,
Voorzitter

Wendy Verhoeven,
wnd. algemeen directeur

Voor eensluidend afschrift,

Annelies Verlinden,
voorzitter gemeenteraad


